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Projekcja filmu pt.: ,,Po
drugiej stronie dnia”

29 czerwca w żywieckim MCK-u odbędzie się projekcja filmu pt.: ,,Po drugiej stronie dnia” w reżyserii
Macieja Sikorskiego. Film jest częścią projektu społecznego o tej samej nazwie, którego założeniem
jest wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz zmagających się z chorobami i zaburzeniami
psychicznymi. Na wydarzenie zaprasza PZOL sp. z o.o. - Beskidzkie Centrum Zdrowa Psychicznego,
udzielające pomocy psychiatrycznej i psychologicznej na terenie powiatu żywieckiego.

Natchnieniem do stworzenia filmu była wystawa ,,Uważaj na Głowę”, organizowana w latach
2015-2016 w Szpitalu Klinicznym im. dr Józefa Babińskiego w Krakowie. Galeria przedstawiała prace
plastyczne Pacjentów, mierzących się w tamtym czasie z problemami psychicznymi i
neurologicznymi. Wystawa była ich opowieścią o chorobie, leczeniu i odnajdywaniu się na nowo w
codzienności po opuszczeniu szpitalnych murów. To właśnie ta unikatowa kolekcja poruszyła i
zainspirowała Macieja Sikorskiego, który postanowił ożywić historie wybrzmiewające z obrazów.  

Film przeprowadza widza przez 3 etapy choroby psychicznej: począwszy od pierwszych symptomów,
poprzez rozwój dolegliwości, hospitalizację, aż po etap zdrowienia i usilnych prób powrotu do rytmu
życia sprzed kryzysu. W fabule odnajdziemy nawiązania do ,,Boskiej Komedii” Dantego – obraz
ukazuje wędrówkę, jaką odbywają chorzy po mrocznych otchłaniach choroby. Przemierzają swoje
osobiste piekło, na które składają się nie tylko objawy chorobowe, lecz także stygmatyzacja oraz
uczucie odrzucenia przez społeczeństwo. Z tego względu ogólnopolskie pokazy ,,Po drugiej stronie
dnia” obok niesienia wartości artystycznej, mają spełniać również rolę edukacyjną. Film pomaga
oglądającym zobaczyć i zrozumieć przeżycia i problemy osób w kryzysie, a także wyjaśnia
mechanizmy i specyfikę chorób psychicznych, tym samym zwiększając świadomość społeczną na ich
temat.

W produkcji wystąpili m.in. światowej klasy śpiewak operowy Rafał Siwek, Michał Koterski, a także
aktorzy Teatru EXIT oraz osoby po kryzysach psychicznych i współautorzy wystawy ,,Uważaj na
Głowę”, grający siebie samych z czasów hospitalizacji. To, co zobaczycie na ekranie to autentyczny
przekaz, będący efektem połączenia kreatywności z realnymi przeżyciami osób chorujących.

Po zakończeniu seansu odbędzie się spotkanie z twórcami. Szczegóły wydarzenia można znaleźć
również na facebook’owym profilu organizatora: www.facebook.com/beskidzkieczp. 

Start o 18:30, wstęp wolny. Zapraszamy!
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